
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

2 Αποδοχή της πρότασης της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣ-
ΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» για δωρεά παροχής υπη-
ρεσιών στο Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας - Κέντρο, Επεξεργασίας, 
Ελέγχου και Πιστοποίησης Δασικού Πολλαπλασι-
αστικού Υλικού της Διεύθυνσης Δασικών Έργων 
και Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος) αποτιμώμενης μέχρι του 
ποσού των σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €). 

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
ULHAQ (όν) SALMAN του MUBRIKALI για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

4  Χαρακτηρισμός των αντικειμένων της μουσει-
ακής συλλογής και του αρχείου του Κέντρου 
Καππαδοκικών Μελετών Η ΝΑΖΙΑΝΖΟΣ Νέας 
Καρβάλης στην Καβάλα που χρονολογούνται 
μετά το 1830 βάσει του άρθρου 20, παρ.  6 του 
ν. 4858/2021 (Α’ 220).

5 Επιβολή πολλαπλών τελών στον (επ) DALLOUL 
(όν) OMAR του KHALIL και της SAMIA, για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

6 Τροποποίηση, ολοκλήρωση κι οριστικοποίηση 
του κόστους της επένδυσης της ατομικής εται-
ρείας «ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ» που υλοποιή-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004 
(Π05/5/00230/Ε).

7 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΗΛΙΑΚΗ ΔΥ-
ΝΑΜΗ PK ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΣΑΝΠΑΟΥΕΡΠΚ ΙΚΕ» 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενισχύσεων (Β’ Κύκλος).

8 Συμπλήρωση-τροποποίηση καθιέρωσης με απο-
ζημίωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, για το τακτικό και το με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
προσωπικό του Σ.υ.Δ.Ν.Α., για το Β’ εξάμηνο του 
2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 1071 απόφα-
ση της Προέδρου του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-
νοιας Περιφέρειας Ηπείρου που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ( Β΄2622).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./329/15935 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου  
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5885

60007

22.10.2024 22:51:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60008 Τεύχος B’ 5885/22.10.2024

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών«Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρα-
σκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

13. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2023».

14. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/103681/Ζ2/12-09-2024 και 
Φ.122.1/105200/Ζ2/16-09-2024 έγγραφα του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δώδεκα (12) ατόμων, σε θέσεις μελών 
ΔΕΠ, ως ακολούθως:

· Τέσσερα (4) άτομα, στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 
Θράκης.

· Τέσσερα (4) άτομα, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης. 

· Ένα (1) άτομο, στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο.
· Δύο (2) άτομα, στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών.
· Ένα (1) άτομο, στο Πολυτεχνείο Κρήτης.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

(2)

Αποδοχή της πρότασης της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣ-
ΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» για δωρεά παροχής υπη-
ρεσιών στο Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας - Κέντρο, Επεξεργασίας, 
Ελέγχου και Πιστοποίησης Δασικού Πολλαπλα-
σιαστικού Υλικού της Διεύθυνσης Δασικών Έρ-
γων και Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Δασικού Περιβάλλοντος) αποτιμώμενης 
μέχρι του ποσού των σαράντα χιλιάδων ευρώ 
(40.000,00 €). 

Με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/106068/4096/ 
16.10.2024 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλ-
λοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 3Α του  
ν. 4182/2013 (Α’ 185) και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), γίνεται αποδεκτή η πρόταση της ανώνυμης εται-
ρεία με την επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» για δωρεά παροχής υπηρεσιών στο Ελ-
ληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας - Κέντρο, Επεξεργασίας, Ελέγχου και Πιστοποίησης 
Δασικού Πολλαπλασιαστικού Υλικού της Διεύθυνσης 
Δασικών Έργων και Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος) αποτιμώμενης μέχρι 
του ποσού των σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €), 
η οποία αφορά την παροχή υπηρεσιών για την επε-
ξεργασία του δασικού πολλαπλασιαστικού υλικού και 
τον ποιοτικό έλεγχο των παρτίδων που βρίσκονται στις 
αποθήκες - ψυγεία, καθώς και τον ποιοτικό έλεγχο των 
νέων παρτίδων από το εκκοκκιστήριο. Η υλοποίηση της 
δωρεάς θα γίνει σύμφωνα με της διατάξεις του άρθρου 
3Α του ν. 4182/2013 (Α’ 185).

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΚΟΥΝΤΟΥΦΑΣ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
ULHAQ (όν) SALMAN του MUBRIKALI για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 227/2019/10.07.2024 καταλογιστική 
πράξη 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης επιβλήθη-
καν αλληλεγγύως και εις ολόκληρον σε βάρος των Μ.R. 
και (επ) ULHAQ (όν) SALMAN του MUBRIKALI και της 
BUSHREE, γεν. 02-04-1997 στο Πακιστάν, ο οποίος έχει 
σημανθεί και ως (επ) ULHAQ (όν) SALMAN του MUBARAK 
και της BUSHRA, γεν. 04-02-1997 στο Πακιστάν, κάτοχος 
του υπ’ αρ. 742457/02-10-2019 δελτίου αιτούντος διε-
θνή προστασία, με ημερομηνία λήξης 02-04-2020, ΑΦΜ 
174593231 και (επ) ULHAC (όν) SALMAN του MUBARAK 
και της BUSHRA, γεν. 04-02-1997 στο Πακιστάν, κάτοικο 
Θεσσαλονίκης, Αλ. Σβώλου 18 και ήδη αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλό τέλος ύψους χιλίων πεντακοσίων (1.500) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60009Τεύχος B’ 5885/22.10.2024

ευρώ, πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, τo οποίo επι-
μερίστηκε προσωπικά σε βάρος του καθενός κατά το 
1/2 (ποσό ύψους 750 ευρώ), για την παράνομη κατοχή 
από κοινού 94 πακέτων τσιγάρων, διαφόρων τύπων, των 
20 τεμαχίων έκαστο, και 8 συσκευασιών καπνού δια-
φόρων τύπων, των 50 γραμ. έκαστη, πράξη που χαρα-
κτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία από 
κοινού, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 
και των παρ. 1β’ και 2ζ του άρθρου 155’ του ν. 2960/2001. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την επόμε-
νη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον διαμέ-
νει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το εδάφιο β την 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001. 

Η Προϊστάμενη 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 458608 (4)

Χαρακτηρισμός των αντικειμένων της μουσει-
ακής συλλογής και του αρχείου του Κέντρου 
Καππαδοκικών Μελετών Η ΝΑΖΙΑΝΖΟΣ Νέας 
Καρβάλης στην Καβάλα που χρονολογούνται 
μετά το 1830 βάσει του άρθρου 20, παρ. 6 του 
ν. 4858/2021 (Α’ 220).

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως του άρθρου 109,

β) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7) όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το π.δ. 32/2022 (Α’ 91),

γ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) του Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’ 220) και ιδίως της παρ. 6 του άρθρου 20 
αυτού, 

στ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων στο διαδί-
κτυο ‘’Πρόγραμμα διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

2. Την από 9-10-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Νεό-
τερης Πολιτιστικής Κληρονομιάς προς το Κεντρικό Συμ-
βούλιο Νεωτέρων Μνημείων.

3. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμ-
βουλίου Νεοτέρων Μνημείων όπως διατυπώθηκε στην 
υπ’ αρ. 36/10-10-2024 συνεδρίασή του, αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό, ως σύνολο, βάση του άρθρου 20, 
παρ. 6, των αντικειμένων των συλλογών του Κέντρου 
Καππαδοκικών Μελετών «Η ΝΑΖΙΑΝΖΟΣ» που χρονο-
λογούνται μετά το 1830, και υπάγονται στις κατηγορίες 
που αναφέρονται κατωτέρω, διότι διαθέτουν ιδιαίτερη 
ιστορική, τεχνική και καλλιτεχνική αξία και διότι αποτε-
λούν ένα μοναδικό σύνολο που τεκμηριώνει τη δημόσια 
(θρησκευτική, πολιτική και κοινωνική) καθώς και την 
ιδιωτική ζωή των Ελλήνων της Καππαδοκίας.

Κατηγορίες:
Α) Αρχείο εγγράφων, φωτογραφιών, χαρτών και γκρα-

βουρών, καθώς και ηχητικό αρχείο μαρτυριών προσφύ-
γων και απογόνων τους.

Β) Ενδύματα (παραδοσιακές ενδυμασίες) από την Καπ-
παδοκία και την Ελλάδα και εξαρτήματα ενδυμασιών 
(μαντήλια, κοσμήματα κ.ά.), χαλιά από την Καππαδοκία 
και χαλιά κατασκευασμένα στην Ελλάδα με την καππα-
δοκική τεχνική, και λευκά είδη σπιτιού.

Γ) Μουσικά όργανα: αερόφωνα, χορδόφωνα, μεμβρα-
νόφωνα και ιδιόφωνα.

Δ) Αντικείμενα καθημερινής χρήσης: κεραμικά και με-
τάλλινα σκεύη, όρθιοι αργαλειοί και εξαρτήματά τους, 
έπιπλα οικιακής χρήσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2024

Η Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΟΛΥΜΠΙΑ ΒΙΚΑΤΟΥ

Ι

(5)

Επιβολή πολλαπλών τελών στον (επ) DALLOUL 
(όν) OMAR του KHALIL και της SAMIA, για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’  αρ. 255/30-09-2024 (MRN: 
24GRYK190200000300-1) Πράξη Λαθρεμπορίας της 
Προϊστάμενης του Τελωνείου Ηρακλείου, ο DALLOUL 
OMAR του KHALIL και της SAMIA, με ΑΦΜ 175144400, 
κάτοικος  - κατά τη στιγμή του ελέγχου  - Ηρακλείου 
Κρήτης, στην οδό Ευαρέστου αρ. 7 και ήδη αγνώστου 
διαμονής, κρίθηκε υπαίτιος για τέλεση λαθρεμπορί-
ας των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α, 
142, 155, του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», καθώς κατελήφθη να έχει στην κατοχή του, 
καπνικά προϊόντα συνολικής ποσότητας επτά χιλιάδων 
τεμαχίων (7.000 τμχ) τσιγάρων, άνευ της προβλεπόμενης 
εκ του νόμου φορολογικής σήμανσης και των νόμιμων 
παραστατικών, ως εκ τούτου, στερούμενων τελωνειακού 
ελέγχου και χωρίς να έχουν καταβληθεί οι αναλογούσες 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60010 Τεύχος B’ 5885/22.10.2024

στην ανωτέρω ποσότητα καπνικών δασμοφορολογικές 
επιβαρύνσεις, και επιβλήθηκε σε βάρος του πολλαπλό 
τέλος ως το τριπλάσιο των αναλογουσών δασμών, ήτοι 
ποσό ύψους τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων τριά-
ντα οκτώ ευρώ και εξήντα δύο λεπτών (4.438,62 €), τα 
οποία προσαυξάνονται με τέλη χαρτοσήμου και Ο.Γ.Α. 
επί τελών χαρτοσήμου (2,4 %) ποσού εκατόν έξι ευρώ 
και πενήντα δύο ευρώ (106,52 €), ήτοι συνολικά ποσό 
τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα πέντε ευρώ 
και δεκατεσσάρων λεπτών (4.545,14 €).

Κρίθηκε και αποφασίστηκε στο Ηράκλειο, την 
30/09/2024.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προ-
σφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου.

Η ανωτέρω περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 152 παρ. 5 του ν. 2960/2001.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ

Ι

(6)

Τροποποίηση, ολοκλήρωση κι οριστικοποίηση 
του κόστους της επένδυσης της ατομικής εται-
ρείας «ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ» που υλοποιή-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004 
(Π05/5/00230/Ε).

Με την υπ’ αρ. 450184/18-10-2024 απόφαση τρο-
ποποιήθηκε η Π05/5/00230/Ε (ν. 3299/2004 Β’ ΦΑΣΗ, 
υπ’ αρ. 2928/36245-25-05-2009) του Γ.Γ.Π.Θ. (B’ 1193 - 
18-06-2009) απόφαση υπαγωγής στις διατάξεις του 
ν. 3299/2004, της ατομικής επιχείρησης ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ που αναφέρεται στον εκσυγχρονισμό και 
μετεγκατάσταση μεταποιητικής μονάδας κατασκευών 
από σίδερο και αλουμίνιο συνολικού κόστους εκατόν 
τριάντα χιλιάδων (130.000,00) ευρώ, με ποσοστό επι-
χορήγησης 38% επί του συνολικού κόστους, δηλαδή 
συνολικό ποσό επιχορήγησης σαράντα εννέα χιλιά-
δων τετρακοσίων (49.400,00) ευρώ, στην Γλώσσα 
Σκοπέλου, θέση «ΠΑΣΟΥ», στον Δήμο Σκοπέλου, Ν. 
Μαγνησίας. 

Το συνολικό ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης τρο-
ποποιείται κι οριστικοποιείται στα 104.498,75€. Το ύψος 
της επιχορήγησης, ορίστηκε στο ποσό των 39.709,52€ 
που αποτελεί ποσοστό 38 % του συνολικού κόστους της 
ενισχυόμενης παραγωγικής επένδυσης. Το ύψος της ιδί-
ας συμμετοχής ορίζεται στο ποσό των 64.789,23€ και 
αποτελεί ποσοστό 62 %. 

Δεν εκπληρώθηκε ο όρος δημιουργίας μίας νέας εξαρ-
τημένης εργασίας ΕΜΕ και θα υπολογιστεί η παρακρά-
τηση κατά την έκδοση της απόφασης καταβολής του 
υπολοίπου της επιχορήγησης σύμφωνα με το άρθρο 5, 
Β’ 5760/2018. 

Έχουν εκπληρωθεί όλοι οι ειδικοί όροι της απόφασης 
υπαγωγής και κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπό 

στοιχεία Π05/5/00230/Ε (ν. 3299/2004 Β’ ΦΑΣΗ, υπ’ αρ. 
2928/36245-25-05-2009) του Γ.Γ.Π.Θ. (B’ 1193 - 18-06-2009). 

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση από τη Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα 
άρθρα 27 και την παρ. 7 του άρθρου 85 του ν. 4399/2016. 

O Περιφερειάρχης

ΚΟΥΡΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Ι

(7)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΗΛΙΑΚΗ ΔΥ-
ΝΑΜΗ PK ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΣΑΝΠΑΟΥΕΡΠΚ ΙΚΕ» 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενισχύσεων (Β’ Κύκλος).

Με την απόφαση υπ’ αρ. 216339/16.10.2024 του Περι-
φερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, πιστοποιείται η ολοκλήρω-
ση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΗΛΙΑΚΗ ΔΥΝΑΜΗ PK ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΣΑΝΠΑΟΥΕΡΠΚ ΙΚΕ», που 
αναφέρεται στην δημιουργία υδροπονικού θερμοκηπίου 
κηπευτικών στη θέση στη θέση Άγιος Νικόλαος ή Γκο-
ρίτσα, της Δημοτικής Ενότητας Οινοφύτων, του Δήμου 
Τανάγρας, της Περιφερειακής Ενότητας Στερεάς Ελλάδας 
συνολικού επιλέξιμου 1.070.122,80 € και ενισχυόμενου 
κόστους 1.070.122,80 € και συνολικής ενίσχυσης με την 
μορφή επιχορήγησης 481.555,26 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
03.08.2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των ενός εκατομμυρίου εβδομήντα χιλιάδων εκατόν εί-
κοσι δύο ευρώ και ογδόντα λεπτών (1.070.122,80 €) και 
ενός εκατομμυρίου εβδομήντα χιλιάδων εκατόν είκοσι 
δύο ευρώ και ογδόντα λεπτών (1.070.122,80 €).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τρα-
πεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας ανέρχε-
ται στο ποσό των πεντακοσίων ογδόντα οκτώ χιλιάδων 
πεντακοσίων εξήντα επτά ευρώ και πενήντα τεσσάρων 
λεπτών (588.567,54 €), που αποτελεί ποσοστό 55,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων ογδόντα ενός 
χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και είκοσι έξι 
λεπτών (481.555,26 €), που αποτελεί ποσοστό 45,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 400.000,00 
κηπευτικά κιλά/έτος.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του ν. 
4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί δημιουργίας των μισών τουλά-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60011Τεύχος B’ 5885/22.10.2024

χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>1,00 ΕΜΕ), καθώς και του 
ποσοστού των πτυχιούχων (25,00%).

8. Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων 
εργασίας (2,00 ΕΜΕ) και του ποσοστού των πτυχιούχων, 
θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μακροχρόνιων υποχρεώσε-
ων, η έναρξη των οποίων αρχίζει από την ημερομηνία 
ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται με 
την παρούσα απόφαση.

Με την ίδια απόφαση υπ’ αρ. 216339/16.10.2024: 
Εγκρίνεται η καταβολή της επιχορήγησης, ποσού τε-

τρακοσίων ογδόντα ενός χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα 
πέντε ευρώ και είκοσι έξι λεπτών 481.555,26 € στην επι-
χείρηση «ΗΛΙΑΚΗ ΔΥΝΑΜΗ PK ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙ-
ΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΣΑΝΠΑΟΥΕΡΠΚ 
ΙΚΕ» και (ΑΦΜ 801452089).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή, σύμφωνα με το άρθρο 122, του  
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 126813/1379/07.06.2022 
απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας 
(Β’  3203, ΑΔΑ: ΨΠ2Γ7ΛΗ-ΨΡΡ), «Σύσταση της Γνωμο-
δοτικής Επιτροπής Στερεάς Ελλάδας, του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-
γίας της».

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 35/2024  (8)

Συμπλήρωση-τροποποίηση καθιέρωσης με αποζη-
μίωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για το τακτικό και το με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικό 
του Σ.υ.Δ.Ν.Α., για το Β’ εξάμηνο του 2024.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 247 του ν. 3463/2006, σύμφωνα με τις 

οποίες ο Πρόεδρος του Συνδέσμου έχει τις αρμοδιό-
τητες του Δημάρχου και του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου. Οι σχετικές διατάξεις που αφορούν τους 
Δήμους εφαρμόζονται αναλόγως ως προς τη διοίκηση 
του Συνδέσμου.

2. Το άρθρο 58 του ν.  3852/2010, σύμφωνα με τις 
οποίες ο Δήμαρχος είναι Προϊστάμενος των υπηρεσιών 
του Δήμου και τις διευθύνει, είναι προϊστάμενος όλου 
του προσωπικού του Δήμου και εκδίδει τις πράξεις που 
προβλέπουν οι σχετικές διατάξεις για διορισμό, τις κάθε 
είδους υπηρεσιακές μεταβολές και την άσκηση πειθαρ-
χικού ελέγχου.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’176).

4. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

5. Τον οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Συ.Δ.Ν.Α. 
(Β’ 4753/2017).

6. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
προσωπικού του Σ.υ.Δ.Ν.Α., πέρα από τις ώρες υποχρε-
ωτικής απασχόλησης για την κάλυψη έκτακτων ανα-
γκών λαμβανόμενης υπόψη της υποστελέχωσης των 
υπηρεσιών του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής και 
συγκεκριμένα:

- Για την επίτευξη των στόχων, των προτεραιοτήτων 
και των αποκλειστικών προθεσμιών που έχουν τεθεί από 
το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ΑΤΤΙΚΗΣ 2014-2020, ανα-
φορικά με τον ετήσιο προγραμματισμό. 

- Για την εκμάθηση και ολοκλήρωση των εργασιών 
που θα απαιτηθούν στην Διεύθυνση Ενδιάμεσου Φο-
ρέα Διαχείρισης (ΕΦΔ), η οποία απαιτεί εξειδικευμένη 
γνώση και συνεχή κατάρτιση (έκδοση Προσκλήσεων 
για την υποβολή Αιτήσεων χρηματοδότησης, αξι-
ολόγηση προτάσεων, έκδοση αποφάσεων ένταξης 
των Πράξεων, κατάρτιση του προγράμματος τεχνικής 
βοήθειας κ.α.).

- Για τον άμεσο προγραμματισμό μελετών έργων και 
μέτρων ανάπτυξης (οικονομικής, κοινωνικής, χωροτα-
ξικής, περιβαλλοντικής, πολιτιστικής, συγκοινωνιακής 
κ.λπ.) της περιοχής δράσης του Σ.υ.Δ.Ν.Α. από την Δι-
εύθυνση Τεχνικών Έργων και Αναπτυξιακών Προγραμ-
μάτων.

- Για την παρουσία υπαλλήλων για διοικητική υποστή-
ριξη κατά τις συνεδριάσεις των πολιτικών οργάνων, οι 
οποίες πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες 
λόγω επαγγελματικών υποχρεώσεων των μελών τους.

- Για άλλους απρόβλεπτους λόγους που τυχόν προκύ-
ψουν και επιβάλουν την παρουσία υπαλλήλων, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

7. Την υπ’ αρ. 283/2023 (ΑΔΑ: 69ΙΥΩΨΒ-ΛΟΑ) κοινή 
απόφαση του Δημάρχου Αλίμου και Προέδρου του Συν-
δέσμου Δήμων Νότιας Αττικής - Συ.Δ.Ν.Α.

8. Την υπ’ αρ. 19/2024 απόφαση Προέδρου του Συν-
δέσμου Δήμων Νότιας Αττικής  - Συ.Δ.Ν.Α. (Β’ 3591) 
καθιέρωσης αποζημίωσης εργασίας, για το β’ εξάμηνο 
του 2024.

9. Την υπ’ αρ. 1088/2024 (ΑΔΑ: ΨΥΦΟΩΨΒ-Ζ1Ω) κοινή 
απόφαση του Δημάρχου Αλίμου και Προέδρου του Συν-
δέσμου Δήμων Νότιας Αττικής - Συ.Δ.Ν.Α.

10. Την υπ’ αρ. 32/2024 (ΑΔΑ: Ψ66Η46ΜΟΞ9-8ΜΝ) 
απόφαση του Προέδρου του Συνδέσμου Δήμων Νότιας 
Αττικής - Συ.Δ.Ν.Α.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή της καθιέ-
ρωσης της υπερωριακής απασχόλησης για το β’ εξάμηνο 
του 2024, σε συνδυασμό με την κατανομή της, προκα-
λείται δαπάνη μέχρι 

- του ποσού των 300,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 30.6022.0001 του προϋπολογισμού του Συνδέσμου 
Δήμων Νότιας Αττικής,

- του ποσού των 250,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 30.6042.001 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Αλίμου. 

Για το β’ εξάμηνο του 2024, αποφασίζουμε:
Συμπληρώνουμε και τροποποιούμε την υπ’  αρ. 

19/2024 απόφαση Προέδρου ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60012 Τεύχος B’ 5885/22.10.2024

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου:
• Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η ώρα μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007, για το β’ εξάμηνο του 2024, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
Α. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ΄ υπέρβαση  
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή υπερωριακή εργασία  
μέχρι 22η ώρα

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΗΥ

1 60

ΣΥΝΟΛΑ 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΕΦΔ)
Α. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ΄ υπέρβαση  
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή υπερωριακή εργασία  
μέχρι 22η ώρα

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΣΥΝΟΛΑ 1 60

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων των προϋπολο-
γισμών του Συ.Δ.Ν.Α. και των δήμων που συμμετέχουν στο Συ.Δ.Ν.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(9)

Στην αριθμ. 1071 απόφαση της Προέδρου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ( Β΄2622), στη  σελίδα 26308, στον Πίνακα και στο σημείο : 4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
Υ.Ε. διορθώνεται η γραμμή:

Από το εσφαλμένο:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΜΑΓΕΙΡΩΝ - ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ

2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ
2

στο ορθό:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΜΑΓΕΙΡΙΟΥ

2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΥΕ 

ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ
2

(Από το Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60014 Τεύχος B’ 5885/22.10.2024

*02058852210240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


